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NEBA ist eine Initiative des

PROJEKTLEITUNG

Ewald Samhaber, B.A.

Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz 
mobil:  0676 / 8734 1109
ewald.samhaber@volkshilfe-ooe.at

Mag. Christian Blümelhuber

Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz 
mobil:  0676 / 8734 1196
christian.bluemelhuber@volkshilfe-ooe.at

SEKRETARIAT

Samira Teskeredzic 
Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz
mobil: 0732 / 34 22 48
fax: 0732 / 34 23 36
verwaltung-phc@volkshilfe-ooe.at 

Tanja Degen 
Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz
mobil: 0732 / 34 22 48
fax: 0732 / 34 23 36
verwaltung-phc@volkshilfe-ooe.at 

STANDORT LINZ

Beratung & Gruppenangebote

Miriam Schmeikal, BSc, BEd

Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz 
mobil:  0676 / 8734 1289
miriam.schmeikal@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Linz-Stadt

Eva Tschetschounik

Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz 
mobil:  0676 / 8734 1176
eva.tschetschounik@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Linz-Stadt

Léla Wiche-Holzinger

Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz 
mobil:  0676 / 8734 1194
lela.wiche-holzinger@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Linz-Stadt & Urfahr-Umgebung

Konrad Pilz

Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz 
mobil:  0676 / 8734 1191
konrad.pilz@volkshilfe-ooe.at



ARBEITSASSISTENZ  
FÜR JUGENDLICHE
ANSPRECHPARTNERINNEN  
UND ANSPRECHPARTNER

Volkshilfe Arbeitswelt GmbH
E: jaass@volkshilfe-ooe.at
www.volkshilfe-ooe.at

NEBA ist eine Initiative des

STANDORT LINZ-LAND

Bezirk Linz-Land

Michael Schönangerer MSSc

Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz 
mobil:  0676 / 8734 1186
michael.schoenangerer@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Linz-Land

Klaus Fehringer

Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz 
mobil:  0676 / 8734 1162
klaus.fehringer@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Linz-Land

Andrea Kurbel
Paul-Hahn-Str. 1-5, 4020 Linz 
mobil: 0676 / 8734 1261
andrea.kurbel@volkshilfe-ooe.at

STANDORT STEYR

Bezirk Steyr-Stadt/Land

Ingrid Hinterreitner B.S.W.

Hubergutstraße 14 , 4400 Steyr
mobil:  0676 / 8734 1167
ingrid.hinterreitner@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Steyr-Stadt/Steyr-Land/
Perg 

Roswitha Hörtler

Hubergutstraße 14 , 4400 Steyr
mobil:  0676 / 8734 1258
roswitha.hoertler@volkshilfe-ooe.at

Beratung & Gruppenangebote 
Bezirk Steyr/Linz-Land

Mag.a Karin Zuderstorfer-Handl

Hubergutstraße 14, 4400 Steyr 
mobil:  0676 / 8734 1154
karin.zuderstorfer-handl@volkshilfe-ooe.at
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STANDORT PERG

Bezirk Perg 
Marion Sebera

Herrenstraße 28, 4320 Perg

mobil:  0676 / 8734 1181
marion.sebera@volkshilfe-ooe.at

STANDORT FREISTADT
Bezirk Freistadt/ 
Urfahr-Umgebung
Ivonne Hart-Hofer, MA

Lasberger Straße 8,  4240 Freistadt
mobil:  0676 / 8734 1127
ivonne.hart-hofer@volkshilfe-ooe.at

STANDORT ROHRBACH
Bezirk Rohrbach/Urfahr- 
Umgebung
Mag.a Eva Maria Ringenberger

Stadtplatz 8, 4150 Rohrbach-Berg
mobil:   0676 8734 1299
evamaria.ringenberger@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Rohrbach/Eferding
Ingrid Warnecke

Stadtplatz 8, 4150 Rohrbach-Berg
mobil:  0676 / 8734 1265
ingrid.warnecke@volkshilfe-ooe.at

STANDORT BRAUNAU

Bezirk Braunau/Ried

Magª Gertrude Kozam

Bahnhofstraße 32, 5280 Braunau
mobil:  0676 / 8734 1183
gertrude.kozam@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Braunau/Schärding

Maximilian Huber

Bahnhofstraße 32, 5280 Braunau
mobil:  0676 / 8734 1264
maximilian.huber@volkshilfe-ooe.at
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STANDORT RIED
Bezirk Ried i. I./Braunau

Stephan Hangler

Kasernstraße 9, 4910 Ried
mobil:  0676 / 8734 1158
stephan.hangler@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Ried i. I./Schärding

Renate Feichtenschlager

Kasernstraße 9, 4910 Ried
mobil:  0676 / 8734 1256
renate.feichtenschlager@volkshilfe-ooe.at

STANDORT SCHÄRDING
Bezirk Schärding/Ried i. I./ 
Grieskirchen
Günther Pauzenberger

Adalbert-Stifter-Straße 40, 4780 Schärding
mobil:  0676 / 8734 1128
guenther.pauzenberger@volkshilfe-ooe.at

STANDORT GMUNDEN

Bezirk Gmunden/Bad Ischl/ 
Inneres Salzkammergut
Irene Viechtbauer-Muck

Kaltenbrunerstraße 45, 4810 Gmunden
mobil:  0676 / 8734 1157
irene.viechtbauer-muck@volkshilfe-ooe.at

STANDORT KIRCHDORF

Bezirk Kirchdorf/Steyr-Land

Sabine Rößler

Bambergstraße 11, 4560 Kirchdorf
mobil: 0676 / 8734 1262
sabine.roessler@volkshilfe-ooe.at
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Bezirk Vöcklabruck
Josipa Pranić-Humer, B.A.

Industriestr. 18/1.OG, 4800 Attnang-Puchheim 
mobil:  0676 / 8734 1221
josipa.pranic-humer@volkshilfe-ooe.at

Bild

Bezirk VB/GM/Wels-Land
Sandra Tavana

Industriestr. 18/1.OG, 4800 Attnang-Puchheim
mobil:  0676 / 8734 1260
sandra.tavana@volkshilfe-ooe.at

STANDORT WELS

Bezirk Grieskirchen/Wels/ 
Wels-Land
DSP Sabine Damberger

Vogelweiderstraße 29, 4600 Wels 
mobil:  0676 / 8734 1296
sabine.damberger@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Wels-Stadt/Land
Lisa Strassl

Vogelweiderstraße 29, 4600 Wels 
mobil:  0676 / 8734 1177
lisa.strassl@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Wels-Stadt/Land
Magª Jeanne Mary Schwarzlmüller

Vogelweiderstraße 29, 4600 Wels 
mobil:  0676 / 8734 1267
jeanne-mary.schwarzlmueller@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Wels/Gmunden

Martin Obert-Hamberger

Vogelweiderstr. 29, 4600 Wels
mobil:  0676 / 8734 1257
martin.obert-hamberger@volkshilfe-ooe.at

STANDORT ATTNANG-PUCHHEIM

Bezirk Wels-Land/Vöcklabruck
Christina Schmid 

Vogelweiderstraße 29, 4600 Wels 
Industriestr. 18/1.OG, 4800 Attnang-Puchheim
mobil:  0676 / 8734 1297
christina.schmid@volkshilfe-ooe.at

Bezirk Vöcklabruck
Magª Anna Meingast

Vogelweiderstraße 29, 4600 Wels 
Industriestr. 18/1.OG, 4800 Attnang-Puchheim
mobil:  0676 / 8734 1263
anna.meingast@volkshilfe-ooe.at


